
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

23/2024

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
53/2024

Data do Processo: 24/04/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA
PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO E APLICAÇÃO DE SELETIVO PÚBLICO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 52/2024

PARECER DA COMISSÃO

Após o prazo estipulado em aviso, para recebimento de propostas para objeto, foi recebido propostas para o objeto a
ser  contratado das  empresas  JLZ  CONCURSOS  E  ASSESSORIA  LTDA,  PUBLIC  JOB  SELECAO  E  TREINAMENTO
LTDA, HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA e FUNDACAO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA.

A  empresa JLZ  CONCURSOS  E  ASSESSORIA  LTDA  apresentou  proposta  no  valor  de  6.298,00  e  encaminhou
documentos para habilitação em conjunto, porém apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal - CND com válidade
expirada  em  06/01/2023  e  CRA-SC  da  empresa  com  validade  expirada  em  31/12/2023.  Desta  forma  a  empresa  fica
inabilitada para prosseguimento no certame.

Assim,  passando  para  o  segundo  colocado  o  objeto  do  processo  com  a  melhor  proposta  a  empresa PUBLIC  JOB
SELECAO E TREINAMENTO LTDA que também encaminhou documentos para habilitação em conjunto com sua proposta
final  e  estando  toda  documentação  em  conformidade  com  o  edital,  estando  habilitada  para  o  certame  e  ficando  como
vencedora com proposta no valor discriminado abaixo: 

Reuniram-se no dia 30/04/2024, as 09:13 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 006/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 53/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PUBLIC JOB SELECAO E TREINAMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de Instituição especializada na prestação de

serviços técnicos para planejamento, elaboração e
aplicação de Seletivo público, compreendendo as
seguintes etapas: 

Inscrições dos Candidatos; 
Elaboração de questões objetivas; 
Elaboração do Edital e do Conteúdo

Programático; Aplicação das Provas Escritas;
Fornecimento de Cadernos de Provas; 

Impressão de Materiais; Contratação de Fiscais;
Correção; 
Tabulação de dados; 
Avaliação e Julgamento de eventuais recursos

inerentes ao - Contratação de Instituição especializada
na prestação de serviços técnicos para planejamento,
elaboração e aplicação de Seletivo público,
compreendendo as seguintes etapas:

Inscrições dos Candidatos;
Elaboração de questões objetivas;
Elaboração do Edital e do Conteúdo

Programático; Aplicação das Provas Escritas;
Fornecimento de Cadernos de Provas;

Impressão de Materiais; Contratação de Fiscais;
Correção;
Tabulação de dados;

1,000 UN 6.379,0000 6.379,00

6.379,00Total do Participante:



Página: 2 / 2
6.379,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 30/04/2024

AGENTE_CONTRATACAO

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

MEMBRO

DEISI TONIAL SALVADOR

MEMBRO

Ivan Roberto Galvan

MEMBRO

Ingridi Rossi


